
Consultas Realizadas 

Licitación 408820 - ADQUISICION DE
CARRETILLAS Y CARRITOS PARA

BARRENDEROS
Consulta 1 - Consulta

Consulta 2 - Consulta

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2022

Puede la Convocante considerar como experiencia la venta y/o fabricación de carretillas reforzadas y/o carritos con
facturaciones de ventas y/o contratos de los años 2019, 2020 y 2021?

Respuesta Fecha de Respuesta 28-09-2022

Remitirse a la Carta Invitación En ventas de carretillas y carritos con Contratos y/o Facturaciones anteriores suscriptas con
empresas públicas y/o privadas dentro de los años (2019,2020,2021) y que en su conjunto obtengan el 50% del monto
total de su oferta. Deberá presentar los contratos y /o facturaciones realizadas en cualquiera de los años mencionados,
pudiendo presentar la cantidad necesaria hasta acreditar el porcentaje requerido.

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2022

No requerirá la Convocante lo dispuesto en la Ley N° 294/93 y su Decreto Reglamentario 453/13 954/13 teniendo en
cuenta el rubro? Además de los otros requerimientos legales para operar como comercio?

Respuesta Fecha de Respuesta 28-09-2022

Sobre el punto, esta Dirección se ratifica en los requerimientos establecidos en la Carta de Invitación.
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